
UCHWAŁA NR IX/62/24 
Rady Gminy Brudzeń Duży 
z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr LX/428/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 25 kwietnia 2024r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Brudzeń Duży 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późm.zm.), art. 81 ust. 1 w zw. z art. 82 ust. 1  
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz.1292) oraz § 8 ust. 1 i § 4 ust. 1 i 3  uchwały NR LVIII/413/24 Rady Gminy Brudzeń Duży 
z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Brudzeń Duży na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego  z dnia 19.03.2024 poz. 3358) uchwala 
się, co następuje: 
 
§ 1.  W uchwale nr LX/428/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie gminy Brudzeń Duży zmienia się § 1, który otrzymuje 
brzmienie: 
„ 1. Rada Gminy Brudzeń Duży udziela dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Świętego Józefa w Siecieniu, Siecień 86, 09-411 Biała, na prace przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, na zadanie „Konserwacja i restauracja wnętrz barokowego 
kościoła p.w. Świętego Józefa w Siecieniu – etap I”, w kwocie 500.000,00zł , 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” w wysokości 490 000,00 zł 
oraz budżetu Gminy Brudzeń Duży w wysokości 10 000,00 zł.”. 
 

§ 2. W pozostałym zakresie zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacje na renowację 
zabytków mogą otrzymywać podmioty na podstawie zasad określonych przez Radę Gminy i 
po podjęciu corocznej uchwały przez Radę Gminy, w której wykazane są podmioty 
otrzymujące dotacje, kwota dotacji oraz cel, na który środki są przeznaczone. 
W związku z otrzymaną przez Gminę Brudzeń Duży Promesą Nr  
Edycja2RPOZ/2023/8110/PolskiLad na dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, na dofinansowaniem inwestycji pn. „Konserwacja i restauracja wnętrz 
barokowego kościoła  p.w. św. Józefa w Siecieniu – etap”, w kwocie 490.0000,00 zł, udziela 
się dotacji dla w kwocie 500.000,00 zł, przy czym 2% wartości nakładów to środki własne 
Gminy Brudzeń Duży. 
Podmioty wymienione w § 1 ust. 1 i 3 zmienianej uchwały nie podjęły działań mających na celu 
wykorzystanie dotacji. 
.  


